UBND TỈNH BÌNH THUẬN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 3428 /STNMT-CCBVMT   Bình Thuận, ngày 28 tháng 7 năm 2023

V/v tham gia ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh quy định

phân công, phân cấp trách nhiệm quản

lý nhà nước về bảo vệ môi trường trên

địa bàn tỉnh Bình Thuận

                                       Kính gửi:

                                                     - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

                                                     - Các Sở, Ban, Ngành trong tỉnh;

                                                     - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                                     - Các tổ chức chính trị xã hội và đoàn thể;

                                                     - Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Thuận;

                                                     - Báo Bình Thuận.

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 đã được Quốc hội

khóa XIV, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 17/11/2020, có hiệu lực thi hành từ

ngày 01/01/2022; Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ

ban hành quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh quy định phân công, phân cấp trách nhiệm quản lý nhà nước về bảo vệ môi

trường trên địa bàn tỉnh Bình Thuận nhằm thay thế các Quyết định: Quyết định

số 51/2016/QĐ-UBND ngày 28/11/2016 của UBND tỉnh về phân công quản lý

nhà nước về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; Quyết định số

51/2018/QĐ-UBND ngày 26/12/2018 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy định phân công, phân cấp trách nhiệm quản lý nhà nước về bảo vệ

môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Thuận ban hành kèm theo Quyết định số

51/2016/QĐ-UBND ngày 28/11/2016 của UBND tỉnh Bình Thuận.

Để hoàn chỉnh nội dung dự thảo, đảm bảo quy định phân công, phân cấp

trách nhiệm quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh phù hợp

chức năng, nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị và UBND các cấp. Sở Tài nguyên và

Môi trường có ý kiến như sau:

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Sở, Ban, Ngành

trong tỉnh, các tổ chức chính trị xã hội và đoàn thể, Đài Phát thanh và Truyền

hình Bình Thuận, Báo Bình Thuận tham gia ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh quy định phân công, phân cấp trách nhiệm quản lý nhà

nước về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; gửi ý kiến góp ý bằng

văn bản về Sở Tài nguyên và Môi trường chậm nhất trước ngày 18/8/2023 để

Sở tổng hợp, hoàn chỉnh trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết

định.

- Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai lấy ý kiến của

UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn và tổng hợp ý kiến góp ý của địa

phương đối với nội dung dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định phân

công, phân cấp trách nhiệm quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường trên địa bàn

tỉnh Bình Thuận; gửi ý kiến góp ý bằng văn bản về Sở Tài nguyên và Môi

trường chậm nhất trước ngày 28/8/2023 để Sở tổng hợp.

- Đề nghị Trung tâm Thông tin tỉnh - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

hỗ trợ đăng tải nội dung dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định phân

công, phân cấp trách nhiệm quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường trên địa bàn

tỉnh Bình Thuận trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá

nhân tham gia ý kiến.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan, đơn vị và địa

phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                           KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                      PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở TNMT;

- Phòng, đơn vị trực thuộc Sở (p/h thực hiện);

- Trung tâm CNTT (đăng tải trên website Sở);

- Lưu: VT, CCBVMT(CA10b, net).

                                                                                           Đỗ Văn Thái

		2023-07-31T15:40:16+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Thái<thaidv@stnmt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-01T08:38:35+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!